

Communiqué de presse

Corporate Communications

Dr. Jürgen Eikenbusch

Tél. : +49 89 50068-595

Fax : +49 89 50068-669

E-mail : communications@dab.com

www.dab-bank.com

Nombre de pages : 3

La DAB bank fait état d'un solide bénéfice trimestriel d'un montant de 6,43 millions d'euros

Niveau record du produit net des intérêts / Baisse de presque 10 % des charges générales d'exploitation par rapport au premier trimestre 2008 / Augmentation de 12.500 du nombre de comptes dans le secteur de la clientèle privée

Munich, le 28 avril 2009. Le groupe DAB bank, Munich, a réalisé, au premier trimestre 2009, un solide bénéfice de 6,43 millions d'euros avant impôts. Au premier trimestre 2008, la banque directe avait affiché un résultat record de 13,49 millions d'euros réalisé dans un environnement de marché nettement meilleur.

La DAB bank a nettement augmenté le produit net des intérêts qui atteignait une nouvelle valeur record de 17,09 millions d'euros, soit une progression de 27,3 % par rapport au premier trimestre 2008 (T1 : 13,42 millions d'euros). De son côté, le produit net des commissions se chiffrait à 18,63 millions d'euros au premier trimestre et était par conséquent inférieur de 35,8 % à sa valeur au premier trimestre 2008 (T1 2008 : 29,00 millions d'euros). Cette baisse est due avant tout à la réduction du nombre de transactions exécutées dont l'évolution à la DAB bank a suivi celle du marché global. Les clients du secteur de la clientèle privée (b-to-c) de la DAB bank ont exécuté, au premier trimestre 2009, 30,6 % de transactions de titres en moins qu'au même trimestre de l'année précédente. Au total, c'est-à-dire FondsServiceBank comprise, le nombre d'ordres exécutés a baissé de 35,5 % par rapport au premier trimestre 2008 pour tomber à 1.536.509. La DAB bank est par contre parvenue à réduire nettement les charges générales d'exploitation par rapport au premier trimestre 2008, les faisant passer de 33,68 à 30,50 millions d'euros, soit une baisse de 9,5 %.

« Notre résultat au premier trimestre est tout à fait présentable. Le fait que nous ayons réalisé un bénéfice avant impôts supérieur à 6 millions d'euros, en dépit de la forte retenue dont ont fait preuve les investisseurs, montre que le modèle commercial de la DAB bank est solide et que nous pouvons opérer de manière rentable même dans des situations de marché extrêmement fragiles » déclare Alexander von Uslar, membre du Directoire de la DAB bank.

Le nombre de comptes dans le secteur de la clientèle privée a aussi évolué de manière favorable. Ainsi, la DAB bank gérait 515.907 comptes b-to-c au 31 mars 2009, soit presque 12.500 de plus que fin 2008. Compte tenu des autres fermetures de comptes prévues à la FondsServiceBank, le nombre total de comptes se chiffrait à 1.088.481 à la fin du premier trimestre, restant donc quasiment inchangé par rapport au 4^{ème} trimestre 2008 (1.091.013).

L'encours géré à la DAB bank est resté quasiment stable par rapport à fin 2008. Tandis que les indices boursiers ont continué à baisser au premier trimestre – le DAX perdait environ 16 % au cours des trois premiers mois de l'année, le volume des dépôts et des actifs en portefeuille à la DAB bank se chiffrait à 22,55 milliards d'euros au 31 mars 2009 et était donc inférieur de seulement 2,6 % à sa valeur de fin 2008.

Chiffres clés et résultats de la DAB bank AG au 1^{er} trimestre 2009 selon IFRS :

Chiffres clés		T1/2009	T4/2008	T1/2008
Nombre de comptes	nombre	1.088.481	1.091.013	1.107.685
Transactions exécutées	nombre	1.536.509	2.821.754	2.381.226
Transactions par compte (sur une base annuelle)	nombre	5,66	10,36	8,63
Encours géré	milliards d'€			